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SATAKUNNAN MAAKUNNALLINEN LIIKENNEJÄRJESTELMÄSUUNNITELMA  
 
 
 
AIESOPIMUS – Rauman seutu 
 

1. Sopijaosapuolet 

Tämä aiesopimus on tehty seuraavien osapuolten välille: 
 
Eura  
Eurajoki  
Kiukainen 
Kodisjoki 
Köyliö  
Lappi  
Rauma  

Säkylä 
Länsi-Suomen lääninhallitus 
Merenkulkulaitos 
Ratahallintokeskus 
Satakuntaliitto 
Tiehallinto, Turun tiepiiri 

 

2. Tausta 

Tällä aiesopimuksella sopijaosapuolet sopivat vuonna 2006 valmistuneen Sa-
takunnan maakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman (SatLJS) mukaisen 
liikennepolitiikan edistämisestä Rauman seudulla jäljempänä yksilöityjen kehit-
tämistoimenpiteiden toteuttamisen avulla. Koko Satakuntaa sekä POLIS aluet-
ta koskien on laadittu omat aiesopimuksensa. 
  
Aiesopimuksen tavoitteena on edistää seudullista sekä maakunnallista koordi-
naatiota liikennejärjestelmäsuunnitelmassa yhteisesti sovittujen tavoitteiden 
saavuttamisessa ja esitettyjen hankkeiden toteutuksessa. Edelleen tavoitteena 
on varmistaa myös sellaisten hankkeiden toteutuminen, joissa on useita ra-
hoittajia ja jotka vaikuttavat positiivisesti liikennejärjestelmän toimivuuteen. 
 

3. Sisältö 

Aiesopimus sisältää vuosina 2007 – 2010 tehtävät keskeiset liikennejärjestel-
män kehittämistoimenpiteet. Toimenpiteisiin liittyen sovitaan alustavasti niiden 
edistämisestä vastaavat tahot sekä sovitaan hankkeiden ajoituksesta. Sopija-
osapuolet sitoutuvat toimenpiteiden edistämiseen omien toimivaltojensa ja ra-
hoitusraamiensa puitteissa. Toimenpiteiden toteuttamiseen voi osallistua myös 
osapuolia, joita ei ole mainittu aiesopimuksessa. 
 
Aiesopimukseen sisältyvien liikennehankkeiden valtion rahoitusosuus tulee Lii-
kenne- ja viestintäministeriön, Tiehallinnon, Ratahallintokeskuksen ja Länsi-
Suomen lääninhallituksen käyttöön osoitettavasta rahoituksesta, josta lopulli-
sesti päättää Eduskunta valtion talousarviota käsitellessään. Kunnan rahoitus-
osuudesta päättää kukin kunta itse. 
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4. Liikennejärjestelmän kehittäminen 

Liikennejärjestelmän kehittäminen Rauman seudulla edellyttää tasokorotusta 
Tiehallinnon, Ratahallintokeskuksen, Merenkulkulaitoksen sekä Ilmailulaitok-
sen määrärahoihin, jota tavoitetta eri tahot pyrkivät edistämään. 
 
Seuraavassa on esitetty Rauman seudun liikennejärjestelmän kehittämiseksi 
toteutettavia toimenpiteitä aiesopimuskaudella 2007 – 2010. Tarkempi listaus 
toimenpiteistä on sopimukseen liittyvässä toimenpidelistassa.   
 

Kärkitehtävä 1: Päätie- ja pääkatuverkon kehittäminen  
 
Tie- ja katuverkon päivittäinen liikennekelpoisuus taataan koko alueella kaikki-
na vuodenaikoina. Tie- ja katuverkon peruskunnosta huolehditaan. Tie- ja ka-
tuverkkoa kehitetään siten, että liikenne ohjautuu sen tarkoitusta kulloinkin 
parhaiten palvelevalle väylälle. 
 
Rauman satamayhteys (vt 12) ja yhteysväli Helsinki-Pori (vt 2) toteutetaan 
suunnitellun mukaisesti. Käynnissä oleva Rauman seudun yleiskaavaprosessi 
edellyttää Koillisväylän suunnittelua yleiskaavan edellyttämällä tarkkuudella. 
Yhteysvälin Turku-Pori (vt 8) suunnitelmavalmiutta edistetään aiesopimuskau-
della runkotien vaikutukset huomioon ottaen. 
 

Kärkitehtävä 2: Rautatieliikenne  
 
Rautatieliikenteen käyttöä lisätään maankäytön suunnittelun ja liikennejärjes-
telmän kehittämisen keinoin. Rautatieliikenteen kehittämisellä vahvistetaan su-
juvat ja kilpailukykyiset tavaraliikenteen yhteydet.  Rauman sataman ja Rau-
man kaupungin ratapihojen yhdistämismahdollisuus selvitetään. Kokemäki-
Rauma rataosalla poistetaan tasoristeyksiä.  
 

Kärkitehtävä 3: Vesiliikenne 
 
Rauman sataman maayhteydet ja vesiväylien syvyys laitetaan liikennetarpeen 
edellyttämään kuntoon. 
 

Kärkitehtävä 4: Lentoliikenne 
 

(Tässä sopimuksessa ei ole esitetty toimenpiteitä Rauman seudun osalta len-
toliikenteen kärkitehtävässä.) 

 
Kärkitehtävä 5: Maankäyttö  

 
Maankäytön kehittämisen tavoitteena pidetään kestävän kehityksen mukaisen 
yhdyskuntarakenteen aikaansaamista, jossa yhtenä tavoitteena on mahdolli-
simman vähän liikennettä synnyttävä maankäyttö. 
 
Seudullinen yhteistyö yleiskaavoituksessa käynnistetään ja yhteistyötä liiken-
teen suunnittelussa jatketaan. Kaavoitusyhteistyön foorumiksi perustetaan 
seudun kaavoituksesta vastaava työryhmä. Liikennejärjestelmän kehittämisen 
koordinointiin perustetaan ’Rauman seudun liikennejärjestelmätyöryhmä’. Lii-
kennejärjestelmätyöryhmän edustaja osallistuu kaavoituksesta vastaavan työ-
ryhmän toimintaan. Näin liikennejärjestelmäsuunnittelu kytketään keskeiseksi 
osaksi alueiden käytön suunnittelua. 
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Kärkitehtävä 6: Liikenneturvallisuus ja ympäristö 

 
Liikenneturvallisuutta parannetaan seudullisella yhteistyöllä tienpidon, koulu-
tuksen, tiedottamisen ja valistuksen keinoin. Fyysistä toimintaympäristöä kehi-
tetään liikenneturvallisuussuunnitelmissa esitetyin toimenpitein.  
 
Melu- ja pohjavesisuojauksia toteutetaan pääosin vain teiden ja ratojen paran-
tamishankkeiden yhteyksissä. 
 

Kärkitehtävä 7: Kävelyn ja pyöräilyn edistäminen 
 
Kävelyn ja pyöräilyn suosion kasvamiselle itsenäisinä liikennemuotoina ja 
matkaketjujen luontevina osina päivittäisessä liikkumisessa luodaan edellytyk-
siä maankäytön suunnittelulla ja kaavoituksella. Yhdyskuntarakennetta ehey-
tetään ja tiivistetään. Kevyen liikenteen toimintaedellytysten kehittymiseen vai-
kutetaan kaikilla kaavatasoilla. Kevyen liikenteen fyysistä toimintaympäristöä 
kehitetään, jotta onnettomuuksien ja –tapaturmien määrä sekä kulkijoiden tur-
vattomuuden tunne vähenee. Liikkumisympäristöissä tavoitellaan toimivuutta, 
viihtyisyyttä ja esteettömyyttä. Yrityksiä tulee kannustaa tutkimaan työntekijöi-
den kulkutapoja, tukemaan työmatkaliikuntaa ja poistamaan kevytliikenteen 
käyttöä rajoittavia tekijöitä. 
 
Rauman seudun kevytliikenneverkkoa kehitetään sopimuksen liitteenä olevas-
sa taulukossa mainituin toimenpitein.  
 

Kärkitehtävä 8: Joukkoliikenteen käytön lisääminen 
 
Joukkoliikenteen tarpeet otetaan huomioon maankäytön suunnittelussa kaikilla 
kaavatasoilla. Joukkoliikennejärjestelmää kehitetään kokonaisuutena. Joukko-
liikenteen käyttömahdollisuuksia lisätään. Erityinen painoarvo annetaan työ-
matkaliikenteelle. Joukkoliikennepalveluja kehitetään palvelutason määrittelyn 
kautta kuntien yhteistyönä. Tarjottavat palvelut suunnitellaan kysyntää vastaa-
viksi. Joukkoliikenneasioiden hoitoa seudullisena yhteistyönä vakiinnutetaan ja 
vahvistetaan. 
 
Maakunnallinen matkapalvelukeskus toteutetaan. Matkapalvelukeskuksen 
(MPK) avulla voidaan eri asiakkaiden samaan aikaan samaan suuntaan teke-
miä matkoja yhdistellä tarkoituksenmukaisella tavalla joko ohjaamalla matkoja 
joukkoliikenteeseen tai järjestämällä yhdistettyjä kuljetuksia taksilla, invataksil-
la tai muulla kuljetuksella. Yhdistelytoiminta on matkojen kokonaisvaltaista jär-
jestämistä eli asiakkaiden erityistarpeiden, aikataulujen ja käytettävissä olevi-
en kuljetusmahdollisuuksien mahdollisimman järkevää yhdistämistä.  
 
Seutulippujärjestelmiä kehitetään. Kuntiin laaditaan henkilökuljetussuunnitel-
mat sekä lisäksi Raumalle paikallisliikennesuunnitelma. Laaditaan Rauman 
seudun yhdistelmäaikataulut.  

 
Kärkitehtävä 9: Logistiikka 

 
Laaditaan Rauman seudun logistiikkastrategia. Maa- ja metsätalouden sekä 
elintarvikkeiden alkutuotannon toimintaedellytyksiä parannetaan alempiastei-
sen tieverkon täsmäkunnossapidolla. 
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5. Toteuttaminen ja seuranta 

Liikennejärjestelmän kehittäminen on jatkuvaa sitoutumista edellyttävä pro-
sessi, joka vaatii toimiakseen suunnittelun aikana käynnistetyltä toiminnalta 
jatkuvuutta.  
 
Rauman seudun aiesopimuksen toteuttamiseksi perustetaan Rauman seu-
dun liikennejärjestelmätyöryhmä. Työryhmä osallistuu maakunnallisen lii-
kennejärjestelmän seurantaryhmään ja raportoi Rauman seudun asiat Sata-
kunnan maakunnallisen liikennejärjestelmän vuosittaiseen seminaariin. Tästä 
sovitaan Satakuntaa koskevassa aiesopimuksessa.  
 
Kuntien liikenneturvallisuus- ja liikkumistyöryhmät perustetaan sekä ole-
massa olevien ryhmien toimintaa aktivoidaan. Ryhmät laativat vuosikohtaiset 
toimintasuunnitelmat ja määrittelevät toiminnan vaatimat resurssit. Nämä hy-
väksytetään kuntien päättävissä elimissä. Ryhmien toimenkuvaan sisällyte-
tään mm. liikennekasvatukselliset asiat, esteettömyysstrategiat ja työmatka-
liikkumiseen vaikuttaminen sekä näistä asioista liikennejärjestelmätyöryhmälle 
raportointi. 
 
Olemassa olevien kuljetustyöryhmien toimintaa aktivoidaan ja niihin kuntiin, 
joissa kuljetustyöryhmää ei ole, sellaiset perustetaan. Alueelle palkataan hen-
kilöliikennelogistikko.  

 

6. Sopimuksen päivittäminen tai raukeaminen 

Merkittävistä muutoksista on keskusteltava sopijapuolten kesken. Muutokset 
kirjataan vuosittaisen tilannekatsauksen yhteydessä. Sopimus raukeaa, jos ti-
lannekatsauksen yhteydessä ei saavuteta yhteistä näkemystä toteutuksen 
painopisteistä.  
 
Aiesopimuksen toimenpideluetteloon on kirjattu tässä vaiheessa kiireellisim-
miksi nähdyt kohteet. Muut liikennejärjestelmäsuunnitelman osaselvityksissä 
tai lausunnoissa esille tulleet kohteet on esitetty SatLJS yhteenvetoraportissa. 
Sopimukseen liittyvään toimenpideluetteloon voidaan tehdä muutoksia ilman, 
että varsinainen sopimus raukeaa. Sovitut muutokset ja niiden perustelut kirja-
taan.  
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7. Allekirjoitukset XX.XX.2006 

 
 
 

Eura  

Eurajoki  

Kiukainen 

Kodisjoki 

Köyliö  

Lappi  

Rauma  

Säkylä 

Länsi-Suomen lääninhallitus 

Merenkulkulaitos 
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Ratahallintokeskus 

Satakuntaliitto 

Tiehallinto, Turun tiepiiri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liitteet: Toimenpiteet kärkitehtävittäin 
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